\* ΑΙ. κυκλῶν. BOIVIX.  
 \*\* Fort. ὑποκύψ., licentiâ apud ejus temporis poetæ  
 usitata. BOIVIX.

\*\*\* Vide observations Possini Pachymeriani. tom. I,  
 pag. 479. BOIVIX.

fide dignum et verum iudicaret, indeque imperato- A re longævum fore augurerent. Nec enim in octuplici novenario resistebant, qui septuaginta duos annos conficit : sed et ter septem adiciebant circuitus ; ut totus numerus annos nonaginta tres impleteret. Ceterum ut alia oracula obscura et in- lectu difficilia sunt, multasque explicationes et interpretationes admittunt, donec ipso eventu comprobentur ; sic et hoc plerosque decipiebat, atque ipsum ad imperatorem Andronicum ad obitum usque decepit, ut paulo post dicitur. Eo vero lu- manis rebus exempto ipsum sese declaravit. Nam Andronicus cum imperii insignibus annos duos et septuaginta exegit, et in habitu monastico fere biennium. Verum illud. 144 ter septem volvens, nihil volebat aliud, nisi quod, cum urbem instauraret et exornaret, annum ætatis excederet primum et vicesimum. Primus autem urbis illius conditor fuit Attalus, nobilis quidam Trojanus, qui cum vetus Troja capta esset, hanc in patriæ memoriam extruxerat. Unde Τροάϊεις, si nomen resolvatur, non aliud est nisi Τροία ἄλλη, hoc est, altera Troja. Sed de Andronici vita et obitu singulatiim post suo loco agemus. Nunc ad institutum redeat oratio. ἢ τοιαύτη πόλις. Ἄλλὰ τὰ μὲν περὶ τῆς τοῦ βασιλέως Ἀνδρονίκου βιοτῆς καὶ τελευτῆς εἰρήσεται καθ' ἕκαστον κατὰ τὸν προσήκοντα τόπον ἐμπροσθεν· νῦν δ' ἐπὶ τὸ πρότερον ἴχνη τοῦ λόγου φέρε ἐπανακάμψωμεν.

## CAPUT VI.

*Carolus rex et Palæologus imperator diversis artibus pures. Sibi invicem officiant. Providentia diuina. Carolus hostis perpetuus Palæologi, sed irrito semper conatu. Byzantinos terra marique aggreditur. Rosonsules terrestribus copiis præfectus Ionium trajicit ; quo consilio ; qua spe. Palæologus Fredericum Siciliæ regem in Carolum armat. Eo astu classem Caroli in Siculos avertit. Publicis precibus indictis exorcitur cogit. Italarum militaris disciplina. Ut suo fastu sibi noceant. Dolis et lenibus pugnis lucessuntur. Rosonsules Bellegradum olidere pergit. Cum paucis progreditur ad aquatores defendendos. Byzantini eum circumveniunt. Reliquas ejus copias opprimunt. Carolus male adversus Siculos rem gerit. Filium amittit. Mænore confectus moritur.*

I. Supra ostendimus, Carolum Italiæ regem vi- C rum fuisse magnis rebus gerendis intentum, et singulari ingenii vi cum in excogitandis et deliberandis, tum in administrandis negotiis uti solitum. Verum ei prorsus obstabat efficacior et vividior imperatoris virtus, ac velut e superiore loco illi repugnabat. Ita fiebat, ut neque huic sui contra Romanos conatus, nec illi quæ contra Latinos moliebatur succederent. Sed amborum vires longo tempore adeo pares et quasi æquibres fuerunt, ut illud a viris prudentibus vulgo diceretur, nisi republica Romana talem imperatorem habuisset, facile Romanum imperium ab Italiæ rege Carolo potuisset